
401712_DoC_FCM_EU_de-DE , Seite 1 von 2 

De   Konformitätserklärung – Materialien in Berührung mit 
Lebensmitteln

Der/die Unterzeichner(in), in Vertretung von: 

Hersteller:   Expo-Börse GmbH 

Adresse:   Industriestraße 12, 49577 Ankum, Deutschland 

in folgender Position: 

Name:   Michel Barlage  

Funktion    Vertriebsleiter 

erklärt hiermit, dass das Produkt: 

Produktbeschreibung: PUMPTHERMOSKANNE 1,9 ℓ MIT PUMPE 

Produktnummer (Expo-Börse GmbH): 613-401712 

Materialliste (Art des Kunststoffs, Metalls, Silikons usw.): PP, Silikon, Glas, Stahl 

den Anforderungen entspricht von: 

• VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 vom 27. Oktober 2004, Artikel 3, 11(5), 15 und 17 über

Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu

kommen (einschließlich Änderungen)

• VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011 vom 14. Januar 2011 über Materialien und Gegenstände aus

Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen (einschließlich

Änderungen)

• VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 vom 22. Dezember 2006 über die gute Herstellungspraxis für

Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu

kommen.

Unter normalen und vorhersehbaren Verwendungsbedingungen, die keine unannehmbare 

Veränderung der Zusammensetzung oder der sensorischen Eigenschaften des Lebensmittels 

bewirken, ist der Artikel gebrauchstauglich für die:  

• Berührung mit jederlei feuchten/flüssigen Produkten ☒ 

Oder nur:

o Berührung mit Trockenmasse ☐ 
o Berührung mit Fett ☐ 
o Berührung mit Säure ☐ 
o Berührung mit Alkohol ☐ 
o Berührung mit Tiefkühlprodukten: ☐ 

o Berührungen anderer Art: ☐ 

Zeit/Temperatur:  2 Stunden / 100 °C 



401712_DoC_FCM_EU_de-DE , Seite 2 von 2 

De   Konformitätserklärung – Materialien in Berührung mit 
Lebensmitteln

KUNSTSTOFFE, spezifische Migrationsgrenzwerte (VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011): 

• Nicht anwendbar ☐

• Enthält das Material nur Stoffe, die in Anhang I aufgeführt sind? Ja ☒   Nein ☐ 

• Enthält das Material Stoffe mit spezifischen Migrationsgrenzwerten,

die in Anhang I aufgeführt sind? Ja ☒   Nein ☐ 

• Spezifischer Migrationstext Ja ☒   Nein ☐ 

• Enthält das Material reglementierte Stoffe, die in Anhang II aufgeführt sind Ja ☐  Nein ☒ 

Verhältnis Oberfläche/Volumen: 6 dm²/kg 

Beschichtung oder Antirutschmittel auf dem Produkt: 

Keine Beschichtung oder Antirutschmittel   ☒ 

Falls eine Beschichtung oder Antirutschmittel aufgebracht ist, sind alle Ausgangsstoffe in diesem 

Produkt in der Liste unter ResAP (2004) und ResAP (92) 2 aufgeführt: 

Ja  ☐   

Nein   ☐ Falls nein – fügen Sie bitte Unterlagen in Form einer Risikobewertung bei 

Zusatzstoffe mit doppeltem Verwendungszweck 

Enthält der Artikel Zusatzstoffe mit doppeltem Verwendungszweck? Ja ☐   Nein ☒ 

Falls ja, CAS-Nr. hinzufügen. __________________________________________________________ 

Sonstige Informationen: 

☐ Geeignet für die Spülmaschine; etwaige Temperaturgrenzwerte _______________________

☐ Geeignet für den Mikrowellenherd; etwaige Temperaturgrenzwerte ____________________

☐ Geeignet für konventionellen Backofen; etwaige Temperaturgrenzwerte ___________________

☐ Geeignet für Gefrierlagerung

Einschränkungen (Kann nicht verwendet werden für): 

________________________________________ 

Die Erstellung der vorliegenden Konformitätserklärung erfolgte auf der Grundlage von: 

• Analysen der Gesamtmigration ☒ 

• Analysen der beschränkt zulässigen Stoffe ☒ 

• Sonstiges ☒ 

Diese Erklärung muss in allen Fällen erneuert werden, in denen die bisherige Konformität 

nicht mehr gewährleistet ist, sowie bei Änderungen der Vorschriften. 

Diese Erklärung wurde in Anwendung von Artikel 16 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 

erstellt. 

    Datum: 12/06/2024 Ort:  Ankum 

Unterschrift: Michel Barlage 


